
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062700149

149

Nº 122, quinta-feira, 27 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2019

O CRBio-01 torna público que realizará licitação visando à contratação de
empresa para prestação de serviço de seguro saúde ou assistência médica, devidamente
registrado na Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS. Processo Adm. nº 16/2019.
Data: 16/07/2019 às 10h00.

O Edital e anexos encontram-se disponíveis no site
comprasgovernamentais.gov.br e www.cbio01.gov.br

São Paulo, 26 de junho de 2019
ANA PAULA SORENTINO LOPES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Locação - Disp Licitação Obj: Locação de sala comercial localizada na 602 Sul,
Av. Joaquim Teotônio Segurado, Lt. 6, Plano Diretor Sul, Palmas/TO. Vlr. global:
R$13.200,00. Locador: João Domingos Nogueira (CPF 085.639.341-04), vigência:
01/04/2019 a 31/03/2020.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MATO GROSSO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 43/2019

CRCMT X CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA E ESCOLA - CIEE - CNPJ: 61.600839/0001-
55
Alteração da Clausula Quarta - Do Valor - R$ 204,40 mensais por aprendiz - 19/06/2019 a
19/06/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

Proc. Administrativo nº 16/2019. Manoel Lourenço de Amorim Silva, Presidente do
Conselho Regional de Contabilidade de Mato Grosso, no uso legal de suas atribuições,
torna publico que fará realizar procedimento licitatório, na modalidade Pregão Presencial,
tipo menor preço global, objetivando a contratação de empresa para atuar como
Administradora de Benefícios ou Operadora de Plano de Saúde, com a finalidade de
disponibilizar Plano de Assistência Médica Complementar, do tipo coparticipação e
devidamente autorizado pela Agencia Nacional de Saúde Suplementar - ANS para os
funcionários do CRCMT, a ser realizado nos termos do edital, pela Lei Federal nº 10.520/02,
Lei nº 8.666/93 e Lei Complementar nº 123/06 e posteriores alterações. O Edital encontra-
se disponível no site www.crcmt.org.br ou por cópia na Sede do CRCMT, das 09 às 17hs.
Abertura prevista para 10/07/2019, às 09 horas, na Sede do CRCMT situada à Rua 05,
Quadra 13, Lote 02 - Bairro. Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT.

Cuiabá/MT, 26 de junho de 2019.
MANOEL LOURENÇO DE AMORIM SILVA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS, no uso de suas
atribuições legais, intima a Sra. KATIA SILVA ALVES, MG-093282/O, com endereço à Rua
Itapecerica, 193, loja 01. bairro Centro, cidade de Divinópolis, uma vez que segundo
informação da Empresa de Correios e Telégrafos (folha 64) o Autuado encontra-se em local
incerto e não sabido, a comparecer à sua sede, localizada na Rua Cláudio Manoel, nº 639,
Bairro Savassi, para conhecimento da decisão proferida no Processo n° 2018/001269.

Fica, ainda, a parte intimada de que dispõe do prazo de 15 (quinze) dias para,
se quiser, interpor recurso, ressaltando que a falta de manifestação tempestiva importará
na continuidade do processo.

Belo Horizonte, 26 de junho de 2019.
ROSA MARIA ABREU BARROS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo Administrativo n.º 30/2017 - Pregão Eletrônico n.º 09/2017
Contratante: CRCRS, CNPJ n.º 92.698.471/0001-33. Contratada: GENTE SEGURADORA S.A.,
CNPJ n.º 90.180.605/0001-02. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato de seguro dos
veículos de propriedade do CRCRS. Valor Total: R$ 6.165,76. Vigência: de 19/06/2019 a
19/06/2020. Data da Assinatura: 19/06/2019. Signatários: Ana Tércia Lopes Rodrigues,
Presidente do CRCRS, e Marcelo Wais, Representante Legal da Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019

OBJETO: Subscrição de 06 (seis) licenças do Adobe Creative Cloud All Apps Team e 01
(uma) licença do Adobe Stock para 10 (dez) ativos por mês, inclusa no contrato. Data do
Pregão: 10/07/2019, às 10h.

O edital será disponibilizado no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelo e-mail: licitacao@crcrj.org.br ou pelo telefone (21) 2216-9617.

WALDIR JORGE LADEIRA DOS SANTOS
Presidente do CRCRJ

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São
Paulo, Contadora Marcia Ruiz Alcazar, faz saber que foi homologado o cadastramento
para o Programa de Educação Continuada (PEC) do CRCSP, da parceria relacionada:
DES. nº 077/2017 - LEGISWEB LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.750.466/0001-
68, com sede na Rua João Kuhl, nº 26, Vila São João, Limeira SP, CEP 13480-731, neste
ato representada pelo seu Sócio Administrador, Sr. Adilson Francisco, inscrito no
CPF/MF sob nº 818.678.248-68, por sua Sócia, Sra. Kenya Morais Viana Bardini, inscrita
no CPF/MF sob nº 010.644.536-78 e por seu Sócio, Sr. Willian Schimidt Domingues,
inscrito no CPF/MF sob nº 312.012.558-05.

São Paulo, 25 de junho de 2019.
MARCIA RUIZ ALCAZAR

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 11ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 926804

Nº Processo: 22. Objeto: Material de Expediente. Total de Itens Licitados: 47. Edital:
27/06/2019 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Fúlvio Aducci, 1214,
10° Andar, Ed A&a Phillippi Businnes Cen, Estreito - Florianópolis/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/926804-5-00003-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 27/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FELIPE DE MELO GEVAERD
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/06/2019) 926804-92680-2019NE000003

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Extrato do Convênio não oneroso de Saúde. Convenente: Conselho Regional de
Corretores de Imóveis da 2ª Região Conveniado: Clínica Nakano Oftalmológica Ltda. Objeto:
Oftalmologia. Data da Assinatura: 09/05/2019. Vigência: indeterminado. Das Assinaturas:
José Augusto Viana Neto, Arthur Boiajian e Celso Takashi Nakano. Testemunhas:
Mariângela da Silva Bezerra Oyafuso e Maria Onofra Alves de Andrade.

Espécie: Extrato do Convênio não oneroso de Educação. Convenente: Conselho Regional de
Corretores de Imóveis da 2ª Região Conveniado: Faal Faculdade de Administração e Artes
de Limeira. Objeto: Ramo Educacional Universitário. Data da Assinatura: 25/03/2019.
Vigência: indeterminado. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Arthur Boiajian e Kênia
de Souza Silva Lyra. Testemunhas: Mariângela da Silva Bezerra Oyafuso e Maria Onofra
Alves de Andrade.

Espécie: Extrato do Convênio não oneroso de Saúde. Convenente: Conselho Regional de
Corretores de Imóveis da 2ª Região Conveniado: Fisiolanya Eireli Me. Objeto: Saúde. Data
da Assinatura: 09/05/2019. Vigência: indeterminado. Das Assinaturas: José Augusto Viana
Neto, Arthur Boiajian e Andrelanya de Souza Giro. Testemunhas: Mariângela da Silva
Bezerra Oyafuso e Maria Onofra Alves de Andrade.

Espécie: Extrato do Convênio não oneroso de Serviços. Convenente: Conselho Regional de
Corretores de Imóveis da 2ª Região Conveniado: IMG Moda em Geral Ltda. Objeto: Moda
e Vestuário. Data da Assinatura: 22/05/2019. Vigência: indeterminado. Das Assinaturas:
José Augusto Viana Neto, Arthur Boiajian e Luis Felipe Moura Coutinho. Testemunhas:
Mariângela da Silva Bezerra Oyafuso e Maria Onofra Alves de Andrade.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019 - UASG 389297

Nº Processo: 084/2019. Objeto: Aquisição de equipamentos de áudio e vídeo.. Total de
Itens Licitados: 10. Edital: 27/06/2019 das 08h30 às 17h30. Endereço: Rua Pamplona, 1.200
Edificio Corretor de Imoveis, Jardim Paulista - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389297-5-00028-2019.

Entrega das Propostas: a partir de 27/06/2019 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/07/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO PIMENTA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/06/2019) 389297-30131-2019NE000133

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019
O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de Minas Gerais

comunica aos interessados que está procedendo CHAMADA PÚBLICA visando o
CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS OPERADORAS DE CARTÕES DE CRÉDITOS,
CREDENCIADORAS (ADQUIRENTES), SUBCREDENCIADORAS (SUBADQUIRENTES) OU
FACILITADORAS, COM VISTAS A IMPLEMENTAR PARCELAMENTOS DE DÉBITOS DOS
CORRETORES DE IMÓVEIS, PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, conforme condições constantes
do edital correspondente, disponível no site www.crecimg.gov.br, na sede do Órgão,
localizada na Rua dos Carijós, 244/10º andar, Centro, Belo Horizonte/MG, podendo, ainda,
ser solicitado através dos e-mails alessandra@crecimg.gov.br e jonas@crecimg.gov.br. Mais
informações poderão ser obtidas pelo telefone (31) 3271.6044 - ramais 117 e 123.

Belo Horizonte, 26 de junho de 2019.
ALESSANDRA CARDOSO DE SOUZA LUCAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 9ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis 9ª Região Bahia - CRECI/BA,
por meio da sua Pregoeira torna público que realizará licitação Pregão Eletrônico n.º
003/2019, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE TELEFONIA
MOVEL E COMODATO conforme especificações constantes no Edital. Abertura das
propostas: 10/07/2019 às 9h30mn, no Sitio eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br onde poderão ser retirados os editais, de segunda
a sextas-feiras, das 9h às 17 horas, ou no portal transparências do sítio eletrônico
www.creciba.gov.br, apenas para download de Edital.

Salvador, 26 de junho de 2019.
KIELE DE SOUZA BARBOSA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-27T00:16:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




